
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/3» сентября 2021 года с. Ловозеро № */££ -ПГ

О внесении изменений в Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников Отдела по образованию

администрации Ловозерского района, утвержденного постановлением

администрации Ловозерского района от 16Л0.2013 № 663-ПГ

(в ред. от 05.07.2021 № 387-ПЗ)

Во исполнение постановления администрации Ловозерского района от

07.09.2021 № 474-ПГ «О повышении заработной платы работникам

муниципальных учреждений муниципального образования Ловозерскии

район в 2021 году», администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Положению об оплате труда

работников Отдела по образованию администрации Ловозерского района,

утвержденного постановлением администрации Ловозерского района от

16.10.2013 № 663-ПГ «Об утверждении Положения об оплате труда

работников Отдела по образованию администрации Ловозерского района» (в

ред. от 28.02.2014 № 113-ПГ, от 18.12.2015 № 521-ПГ, от 22.02.2018№ 111-
ПГ, от 16.05.2018 № 280-ПГ, от 23.10.2019 № 553-ПГ, 13.10.2020 № 555-ПГ,

от 05.07.2021 № 387-ПЗ), изложив его в новой редакции согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации

Ловозерского района (У%^ Н.А. Кузнецова



Приложение № 01
к Положению об оплате труда

работников Отдела по образованию

администрации Ловозерского района

Размеры минимальных окладов работников,

осуществляющих профессиональную деятельность,

по общеотраслевым должностям,

служащим по профессиональным квалификационным группам

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Размер

оклада

(в
рублях)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный

уровень

2 квалификационный

уровень

3 квалификационный

уровень

4 квалификационный

уровень

5 квалификационный

уровень

документовед, программист,

юрисконсульт, специалисты по вопросам

начального общего, основного общего,
среднего общего образования,
дополнительного образования и
воспитательной работы, дошкольного
образования, инновационной деятельности

(ГТФДО), специалист муниципального

опорного центра

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться 2
внутридолжностная категория

Должности служащий первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться 1
внутридолжностная категория

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

может устанавливаться производное

должностное наименование «ведущий»

Главный специалист по вопросам

начального общего, основного общего,
среднего общего образования

Руководители структурных подразделении

1 квалификационный

уровень

2 квалификационный

уровень

3 квалификационный

уровень

Руководитель

подразделения,

структурного

заместитель руководителя

Руководитель структурного

подразделения, заместитель руководителя

Руководитель

подразделения,

структурного

заместитель руководителя

зязт

"6Т5Т

~МЕТ

729Т

794У

"БТ4Т

~*333~

таг


